归属于上市公司股东的净利润（元） 18,414,309.83 17,277,326.86 6.58%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润（元）
17,714,584.19 17,137,341.72 3.37%

基本每股收益（元/股） 0.2311 0.2658 -13.05%

稀释每股收益（元/股） 0.2311 0.2658 -13.05%

加权平均净资产收益率 （%） 4.73% 12.88% -8.15%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 4.55% 12.78% -8.23%

经营活动产生的现金流量净额（元） 12,765,365.86 25,881,264.72 -50.68%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.1467 0.3982 -63.16%

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

1,350,900.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -527,693.36

所得税影响额 -123,481.00

合计 699,725.64 -

   2011 年半年度报告

 8

第三节  股本变动及主要股东情况

一、股本变动情况

本公司根据 2009 年股东大会决议的规定，并经中国证券监督管理委员会证

监许可[2011]137 号文《关于核准江苏南方轴承股份有限公司首次公开发行股票

的批复》的核准，向社会公开发行人民币普通股（A股）2,200 万股，每股面值

人民币 1.00 元，计人民币 2,200 万元。经江苏天衡会计师事务所有限公司审验，

截至 2011 年 2 月 21 日止，本公司募集货币资金计人民币 374,000,000.00 元，

扣除与发行有关的费用人民币 38,269,278.09 元，本公司实际募集资金净额为人

民币 335,730,721.91 元，上述注册资本变更事项业经江苏天衡会计师事务所有

限公司于 2011 年 2 月 21 日出具天衡验字（2011）008 号《验资报告》验证确认。

公司于 2011 年 4 月 2 日办理了注册资本的工商变更，变更后的注册资本为人民

币 8,700 万元。

本公司于 2011 年 2 月 25 日在深圳交易所中小企业板正式挂牌上市。

1、股份变动情况表

单位：万股

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,000,000 100.00%   65,000,000 74.71%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 29,575,000 45.50%   29,575,000 33.99%

 其中：境内非国有

法人持股
3,835,000 5.90%   3,835,000 4.41%

   境内自然人持

股
25,740,000 39.60%   25,740,000 29.59%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

   2011 年半年度报告

 9

股

5、高管股份 35,425,000 54.50%   35,425,000 40.72%

二、无限售条件股份   22,000,000   22,000,000 22,000,000 25.29%

1、人民币普通股   22,000,000   22,000,000 22,000,000 25.29%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 65,000,000 100.00% 22,000,000   22,000,000 87,000,000 100.00%

2、股东情况

单位：股

股东总数 12,817

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

史建伟 境内自然人 39.60% 34,450,000 34,450,000

承群威 境内自然人 7.47% 6,500,000 6,500,000

史娟华 境内自然人 7.47% 6,500,000 6,500,000

史维 境内自然人 7.47% 6,500,000 6,500,000

常州华业投资咨询有限公司
境内非国有法

人
4.41% 3,835,000 3,835,000

卢亚斌 境内自然人 1.49% 1,300,000 1,300,000

许维南 境内自然人 1.49% 1,300,000 1,300,000

陈巍 境内自然人 1.49% 1,300,000 1,300,000

史建仲 境内自然人 1.49% 1,300,000 1,300,000

中国人保资产管理股份有限

公司-安心收益投资产品

境内非国有法

人
1.32% 1,148,185

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国人保资产管理股份有限公司-安心收益投

资产品
1,148,185 人民币普通股

海通证券股份有限公司客户信用交易担保证

券帐户
146,800 人民币普通股

莫志耀 141,950 人民币普通股

杨少琴 99,017 人民币普通股

渤海证券股份有限公司 98,500 人民币普通股

袁娜娜 94,360 人民币普通股

陈亚 93,876 人民币普通股

   2011 年半年度报告

 10

程永萍 90,000 人民币普通股

上海金球汽车技术培训有限责任公司 88,597 人民币普通股

林文林 87,500 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

本公司未知上述股东之间的关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一

致行动人。

二、股东情况和实际控制人情况

公司控股股东及实际控制人未发生变化，仍为史建伟先生、史娟华女士和史维小姐，其

持有的股份未发生质押、冻结或托管等情况。

   2011 年半年度报告

 11